2203852-Уч-2024 (4.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября 2024 г. № 1656

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 21 сентября 2023 г. № 1538

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации

от 21 сентября 2023 г. № 1538 "О ставках вывозных таможенных пошлин

на товары, вывозимые из Российской Федерации за пределы таможенной

территории Евразийского экономического союза, и о внесении изменений

в ставки вывозных таможенных пошлин на товары, вывозимые

из Российской Федерации за пределы таможенной территории

Евразийского экономического союза" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2023, № 39, ст. 7046; 2024, № 1, ст. 220; № 10,

ст. 1409; № 18, ст. 2465; № 28, ст. 4034; № 36, ст. 5458; № 44, ст.  6621)

следующие изменения:

а) абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:

"в отношении товаров, классифицируемых кодом 2701 ТН ВЭД ЕАЭС,

с 1 декабря по 31 декабря 2024 г. включительно;";

б) абзацы второй и третий пункта 12 изложить в следующей редакции:

"Ставки вывозных таможенных пошлин, установленные пунктом 1

настоящего постановления, действуют по 31 декабря 2024 г. включительно.

Пункты  2 - 10 настоящего постановления действуют по 31 декабря

2024 г. включительно.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2024 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=485686&dst=117595